
وضعیت عجیب در بازار کار ایران 
 نرخ بیکاری زنان

 ۷۰ درصد بیشتر از مردان است 

بازار کار ایران به واسطه مشکلات اقتصادی با شرایط 
نامتعارفی روبه روست. هر چند دولت سیزدهم در 
گزارش های اخیر خود تک رقمی شدن نرخ بیکاری در 
ایران را یکی از دستاوردهای مورد استناد می داند، اما 
بررسی اجمالی بازار کار نشان از آن دارد که نه تنها سهم 
زنان از بازار کار و نرخ مشارکت آنها پایین است بلکه در 
کل مشارکت اقتصادی در ایران پایین تر از استانداردهای 
جهانی و حتی کشوری چون ترکیه ارزیابی می شود. 
بر اساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار 
ایران نرخ بیکاری در کشور در سال ۱۴۰۱ با کاهشی در 
محدوده ۰. ۲ واحد درصد به ۹ درصد رسیده است. نکته 
مهم اینجاست که در همین گزارش تاکید شده است در 
سال گذشته ۴۰,۹ درصد جمعیت ۱٥ ساله و بیش تر از 
نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال 
قبل )۱۴۰۰( تغییری نداشته است. جمعیت شاغلین ۱٥ 
ساله و بیشتر در سال ۱۴۰۱، برابر با ۲٣ میلیون و ٧۱٦ 
هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل بیش از ۲٦٨ هزار نفر 

افزایش یافته است. 

   وضعیت نرخ مشارکت در ایران 
یافته های گزارش منتشر شده از سوی آکادمی دانایان 
با امضای حسین عبده تبریزی نشان می دهد مقایسه نرخ 
مشارکت نیروی کار در اقتصاد ایران با سایر کشورها نظیر 
آمریکا، آلمان و ترکیه حاکی از پایین بودن نرخ مشارکت 
در ایران است. نرخ مشارکت در ایران در شرایطی در 
محدوده ۴۰ درصدی است که نرخ مشارکت نیروی کار در 
اقتصادی چون اقتصاد ترکیه ٥۱ درصد است. این نرخ در 
آلمان ٦۱ و در آمریکا ٦۲ درصد برآورد شده است. پایین 
بودن نرخ مشارکت نیروی کار در ایران به پایین بودن نرخ 
مشارکت زنان در بازار کار ایران بازمی گردد. نرخ مشارکت 
زنان در بازار کار ایران بسیار پایین و در حدود ۱٣ درصد 
است. این مقدار کمتر از یک چهارم نرخ مشارکت زنان 
در اقتصادهای توسعه یافته و کمتر از نصف نرخ مشارکت 
زنان ترکیه ای است. با وجود این نرخ مشارکت مردان در 
اقتصاد ایران و ترکیه بیشتر از دو کشور آمریکا و آلمان 
است. به این ترتیب کاهش نرخ مشارکت زنان، مشارکت 
کلی نیروی کار در ایران و ترکیه را بسیار کاهش داده 
است. در این گزارش تاکید شده است روند تغییرات نرخ 
مشارکت را می توان در سه دوره متفاوت بررسی کرد: 
دوره اول، سال های ۱٣٨۴ تا ۱٣۹۲ که نرخ مشارکت 
نزولی است؛ دوره دوم، سال های ۱٣۹۲ تا ۱٣۹٨ که 
نرخ مشارکت صعودی است؛ و دوره سوم، از سال ۱٣۹٨ 
تا ۱۴۰۱ که نرخ مشارکت روند نزولی دارد. ذکر این نکته 
ضروری است که طی این سه دوره، جمعیت در سن کار 
)۱٥ ساله و بیشتر( همواره در حال افزایش بوده است، 
لذا نزولی بودن نرخ مشارکت به معنی رشد نامتناسب 
جمعیت فعال و عدم ورود جمعیت مولد به بازار کار است. 
بررسی آمارها نشان می دهد که جمعیت فعال در حد 
فاصل سال های ۱٣٨۴ تا ۱٣۹۲ به صورت مطلق ثابت 
مانده است. عدم افزایش جمعیت فعال در نیمۀ دوم دهۀ 
هشتاد به معنی تصمیم بخشی از جمعیت جوان بر عدم 
ورود به بازار کار بوده است. این اتفاق همزمان با افزایش 
تقاضا برای تحصیلات عالی و توسعۀ گستردە آموزش در 

مقاطع عالی تحصیلی است. 

  منظور از نرخ بیکاری در ایران نرخ بیکاری 
مردان است 

بر این اساس کاهش نرخ مشارکت مفهوم بیکاری در 
ایران و استناد به نرخ بیکاری را نیز دستخوش تغییر کرده 
است. در این گزارش تاکید شده است: نرخ بیکاری ایران 
در دو دهۀ گذشته به صورت میانگین حدود ۱۰ درصد 
بوده است. با توجه به نرخ مشارکت پایین زنان، روند 
نرخ بیکاری در ایران متأثر از نرخ بیکاری مردان است. 
نرخ بیکاری زنان و مردان به طور معمول روند مشابهی 
دارد، لیکن نرخ بیکاری زنان حدود ۹ درصد بالاتر از نرخ 

بیکاری مردان است. 

  زنگ خطر نرخ بیکاری در جوانان 
توجه به بیکاری جوانان بسیار مهم و شاخصی مجزا 
برای پیش بینی آینده است. نرخ بیکاری جوانان ۱٨ تا 
٣٥ سال در ایران بالاست. نرخ بیکاری جوانان بیش از ۱٦ 
درصد، نرخ بیکاریِ  مردان جوان ۱٣ درصد و نرخ بیکاری 
ِ زنان جوان ۲٨ درصد است. نرخ بیکاری جوانان به صورت 

میانگین ٧ درصد از نرخ بیکاری معمول بالاتر است. 
بیکاری در ایران حدودا دو برابر اقتصادهای توسعه 
یافته است. در این حوزه نیز نرخ بیکاری را می توان برای 
زنان و مردان به تفکیک مقایسه کرد. نرخ بیکاری زنان 
و مردان کشورهای آلمان و امریکا در یک سطح است و 
حتی در اکثر سال ها نرخ بیکاری زنان کمتر از مردان 
است، اما نرخ بیکاری زنان ایرانی بسیار بیشتر از نرخ 
بیکاری مردان است. به طور میانگین نرخ بیکاری زنان 
٧۰ درصد بیشتر از نرخ بیکاری مردان است. این بدان 
معناست که علاوه بر آنکه نرخ مشارکت زنان در اقتصاد 
ایران نسبت به اقتصادهای توسعه یافته بسیار پایین تر 
است، تعداد بیشتری از زنان ایرانی که خواهان ورود 
به بازار کار هستند در یافتن شغل مناسب ناموفقند. به 
این ترتیب توجه به این نکته ضروری است که واقعیت 
پایین بودن نرخ مشارکت و این حقیقت که عده زیادی از 
مردم کار نمی کنند و از جست وجوی کار ناامید شده اند 
 بسیار مهمتر از ان است که نرخ بیکاری ۹ درصد باش

 یا یازده درصد.

آرمان ملی: سازمان بین المللی دریانوردی )آیمو( در اجلاس 
یکصد و چهاردهم شورای خود در سال ۲۰۱٥ میلادی، میزبانی 
رویداد موازی روز جهانی دریانوردی سال ۲۰۲٣ میلادی را به 
ایران اعطا کرد و از آن تاریخ به بعد، در مواضع مختلف از جمله 
نشست سال قبل شورا، آن را مورد تایید قرار داد. با این تفاسیر و 
در حالی که تنها سه ماه به برگزاری این رویداد در هفته اول آبان 
ماه مانده بود، میزبانی ایران با تلاش های مذبوحانه دولت های 
آمریکا و انگلیس و جلب نظر معدود دولت های غربی بی اختیار 
و وابسته آمریکا، در خلال نشست یکصد و بیست و نهم شورای 
آیمو، در روز پنج شنبه مورخ ۲۹ تیرماه سال ۱۴۰۲، لغو گردید. 
در همین ارتباط منصور حقیقت پور در گفت وگو با جام جم 
آنلاین گفت: آمریکا بار دیگر ماهیت استکباری خود را با ممانعت 
از برگزاری اجلاس سالانه روز جهانی دریانوردی در ایران نشان 
داد. وی با بیان اینکه این اقدام آمریکا خلاف موازین بین المللی 
بود، تصریح کرد: به هر میزانی که جمهوری اسلامی در عرصه 
بین الملل تحرک و کنش سیاسی، اقتصادی و... داشته باشد 
آمریکا بیشتر نگران می شود لذا باید برای افزایش درد و رنج 
و نگرانی آمریکا در این ارتباط حوزه ارتباطات خود را با دیگر 
کشورها گسترش دهیم که قطعا چنین رویه و اقدامی به نفع 
خودمان خواهد بود. حقیقت پور با بیان اینکه اقدام زورگویانه 
آمریکا که ناشی از خوی ددمنشی این کشور است را محکوم 
می کنیم، تاکید کرد: آمریکا در تلاش جدی برای در انزودادن 
جمهوری اسلامی است، این در حالی است که این کشور خود 
در انزوا قرار می گیرد و نمونه آن را می توان در خلیج فارس، 
شانگهای و... دید. این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه با 
بیان اینکه مخالفت این دو کشور، در حالی اتهام واهی اقدامات 
برهم زننده ثبات ایمنی و امنیت دریایی توسط ایران اعلام شده 
است که بر همه آشکار است، ایران به عنوان قدرت منطقه ای، 
همواره عامل ثبات و حافظ ایمنی و امنیت دریانوردی بوده است 
و این دولت های آمریکا و انگلیس هستند که در مواضع متعدد، 
چه در آب های سرزمینی و منطقه و چه در آب های دور، با تهدید 
و حتی عملیات های ایذایی، به کشتی ها و محموله های ایران، 
خلاف حقوق بین الملل، دست درازی نموده و موجب اختلال در 
تجارت صلح آمیز شدند. حقیقت پور این اقدام آمریکا را نشانه 
عجز و ناتوانی آن ها در برابر ملت ایران از یک طرف و بازیچه قرار 
دادن و سوءاستفاده از سازمان های بین المللی تخصصی و فنی، 

با اغراض سیاسی از طرف دیگر عنوان کرد. 

 هم صدایی آمریکا در مخالفت با نشست دریانوردی 
در تهران

متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا از مخالفت 
با برگزاری نشست بین المللی دریانوردی در تهران استقبال 

کرد و گفت: معتقدیم ایران نباید اجازه میزبانی این رویداد را 
داشته باشد. به گزارش ایرنا، متیو میلر سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی درباره واشنگتن 
با برگزاری روز جهانی دریانوردی در ایران افزود که سازمان 
بین المللی دریانوردی برای میزبانی روز جهانی دریانوردی در 
تهران رای گیری کرد که با آن مخالفت شد. ایالات متحده 
آمریکا پیشنهاد رد درخواست ایران را داده بود که در رای 
گیری سازمان بین المللی دریانوردی تصویب شد. آمریکا در 
این درخواست که مورد حمایت انگلیس قرار گرفته، مدعی 
شده است: ایران در دو سال گذشته بیش از ۲۰ کشتی را که 
فعالیت تجاری می کردند، مورد حمله، آزار و اذیت یا توقیف 
قرار داده است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز مدعی شد: 
ایران نمی تواند هیچ برنامه بین المللی دریانوردی را میزبانی 
کند، زیرا به صورت مکرر بی توجهی به قوانین بین المللی 
دریانوردی را نشان داده است و اخیرا ما شاهد دخالت ایران 
در آزادی دریانوردی بوده ایم؛ بنابراین ما معتقدیم ایران نباید 
اجازه داشته باشد که این رویداد را میزبانی کند و سازمان 
بین المللی دریانوردی سازمان ملل متحد )آی ام او( با آن 
موافقت کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ۲٧ تیرماه 
در جمع خبرنگاران در واشنگتن درباره ارسال جنگنده های 
بیشتر آمریکایی به تنگه هرمز و هشدار ایران در خصوص این 
اقدام مدعی شد: در راستای تهدید مستمر و با هماهنگی 
متحدان و شرکای آمریکا، وزارت دفاع )پنتاگون( در حال 
افزایش حضور و توانایی خود در منطقه است تا بتوانیم بر تنگه 
)هرمز( و آب های اطراف آن را نظارت بیشتری داشته باشیم. 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا 
نشانه ای برای تدارک جنگ با ایران در خلیج فارس وجود 

دارد؟ پاسخ منفی داد و گفت: نه. 

    موضع ایران چیست؟
این در حالی است که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران ۲٦ تیرماه جاری در خصوص اعزام جنگنده از 
سوی آمریکا به تنگه هرمز گفت: متاسفانه نقش دولت آمریکا 
در خصوص مسائل منطقه ای به ویژه در ارتباط با امنیت 
منطقه ای هیچگاه صلح آمیز و سازنده نبوده است. این گونه 
اقدامات و تحرکات می تواند به ایجاد حساسیت های جدید در 
منطقه در حوزه راهبردی خلیج فارس و دامن زدن به ناامنی و 
بی ثباتی کمک کند. این مقام وزارت خارجه ایران تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز 
و غیرقانونی، به طور خاص در نزدیکی مرز های خود، حساس 
است. ایران با توجه به اشراف و توانمندی نیرو های مسلح 
خود در مورد امنیت دریانوردی و هوانوردی در منطقه خلیج 

فارس، حق خود را برای اتخاذ تدابیر مقتضی بازدارنده منطبق 
با قوانین و مقررات حقوق بین الملل محفوظ می دارد و به 
اقتضای آن از حقوق مسلم خود استفاده خواهد کرد. ایالات 
متحده آمریکا مدعی است تعدادی از جنگنده های اف- ۱٦ 
خود را به بهانه محافظت و ایمنی عبور و مرور کشتی ها به 
تنگه هرمز اعزام خواهد کرد. عضو کمیسیون امور داخلی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با برنا، درباره ممانعت 
آمریکا و انگلیس از میزبانی ایران در رویداد موازی روز جهانی 
دریانوردی اظهار داشت: آمریکا با حضور ایران در نشست های 
بین المللی و با هر نوع محوریتی مخالف است و سعی دارد با 
اقدامات آزادی خواهانه و پیشرفت همه ملت ها مقابله کند. 
ابولفضل ابوترابی افزود: جمهوری اسلامی ایران با حضور در 
نشست های بین المللی و قبول مناصب جهانی همواره تلاش 
کرده تا مواضع خود را به رخ دنیا کشیده و مبارزه خود را با 
تحریم های ظالمانه غرب نشان دهد، همچنین ایران می تواند 
برای کشورهای دیگر که تحریم شده اند الگو باشد. وی ادامه 
داد: آمریکا از مقابله ایران در برابر تحریم ها ترسیده و به هر 
نحوی قصد دارد تا نشست های بین المللی که ایران در آن 
شرکت دارد را تحت الشعاع قرار دهد. نماینده مردم نجف آباد 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکا در حال مقابله 
از الگوگیری ایران است، خاطرنشان کرد: آمریکا و انگلیس 
درحال مقابله با الگوگیری ایران هستند و در موقعیت های 
مختلف اعم از ورزشی و علمی و همایش های بی المللی 
و... در صدد تا هستند تا مانع رشد و شکوفایی ایران شوند. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی هم در واکنش به اقدام آمریکا و انگلیس 
برای جلوگیری از میزبانی ایران در رویداد موازی روز جهانی 
دریانوردی اظهار داشت: این اقدام انگلیس و آمریکا ادعای 
آزادی خواهی در کشورهای دیگر را زیر سوال برده و به طور 
کل آمریکا به دنبال این است تا در جهان کنترل همه چیز را 
در دست داشته باشد. وی ادامه داد: در گذشته کشورهای 
دنیا را به دو دسته تقسیم می کردند ولی هم اکنون آمریکا 
دنیا را به سه دسته تقسیم کرده: دسته اول که آمریکاست 
و خود را فرمانده جهان می داند، دسته دوم اروپاست که 
نوچه و تابعه آمریکا است و دسته سوم سایر کشورهای جهان 
هستند که آمریکا به آنها به چشم غلام و برده نگاه می کند. 
سلیمی با اشاره به اقدام آمریکا در نقض قوانین بین الملل 
بیان داشت: آمریکا و انگلیس در تصمیمات بین الملل به 
دنبال اجرای خواسته خود و تحمیل آن به سایر کشورهاست. 
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: آمریکا 
سال هاست که خوی استکباری دارد و پیوسته این علائم را 

در دنیا می بینیم. 
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نگـــره

ذره بین
 مدیرکل هایی که

 »سفیر« شدند
جمله  از  خارجه  امور  وزارت 
دستگاه هایی است که تغییر و تحول 
در جایگاه و سمت مدیریتی در آن 
امری متداول است و عموما تا آنجا که 
امکان پذیر است، تلاش می شود که 
این تغییرات متاثر از دسته بندی های 
سیاسی مرسوم و تغییر دولت ها نباشد 
و در این فرایند بیشتر پتانسیل بدنه 
کارشناسی این وزارتخانه مورد توجه قرار 
بگیرد. یکی از حوزه های تغییر و تحولات 
در دستگاه دیپلماسی که مورد توجه 
رسانه هاست و به نوعی انتخاب فرد تعیین 
شده مورد ارزیابی رسانه ها و افکار عمومی 
قرار می گیرد، انتخاب سفیران ایران در 
کشورهای مختلف است. در چند ماه اخیر 
با توجه به پایان مدت ماموریت تعدادی از 
سفرا در کشورهای مختلف، روند انتصاب 
سفرای جدید شتاب بیشتری گرفته است 
و تعدادی از این سفرا در محل مأموریت 
خود مستقر شده اند و تعدادی نیز در حال 
طی کردن مراحل اداری برای حضور 
در محل مأموریت خود هستند، گرچه 
در این فرایند سفارتخانه های ایران در 
انگلیس و فرانسه بعد از حدود تقریبا 
دو سال هنوز بدون سفیرند و روسای 
نمایندگی ایران در این دو کشور هنوز 
مشخص نشده  و یا حداقل به صورت 
نشده اند،  معرفی  رسمی  و  رسانه ای 
چنآنکه ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران حدود 
دو هفته پیش در نشست رسانه ای خود 
در پاسخ به سوال ایسنا در این ارتباط 
گفت: انتخاب سفرا در این دو کشور در 
دستور کار قرار دارد، در این زمینه انجام 
اقدامات لازم در حال انجام شدن است 
و در مقطع زمانی خود در این زمینه 
اطلاع رسانی دقیق خواهد شد. بر اساس 
این گزارش، در میان سفیران جدید 
ایران برای حضور در نمایندگی های 
تهران در کشورهای مقصد، نام تعدادی 
از مدیران کل وزارت امور خارجه نیز به 
چشم می خورد، مدیرانی که پیش از این 
نیز عموما در کارنامه کاری شان سابقه 
ریاست نمایندگی ایران در خارج از کشور 
وجود دارد. علیرضا عنایتی، مدیر کل 
خلیج فارس وزارت امور خارجه، یکی از 
مدیرانی است که قرار است طی روزهای 
آینده به عنوان سفیر جدید ایران در 
ریاض مستقر شود. عنایتی که پیش از 
این سفیر ایران در کویت نیز بوده است، 
اولین سفیری است که بعد از برقراری 
مجدد روابط رسمی میان دو کشور ایران 
و عربستان در فروردین ماه ۱۴۰۲، راهی 
ریاض می شود. یکی دیگر از دیگر مدیران 
کل وزارت امور خارجه که به تازگی به 
عنوان سفیر ایران در اسپانیا فعالیت خود 
را آغاز کرده رضا زبیب است. رضا زبیب 
از جمله مدیران وزارت امور خارجه که 
در فضای مجازی نیز فعال بود، پیش از 
بر عهده گرفتن مسئولیت سفارت ایران 
در اسپانیا، چندین سال مدیر کل آسیای 
شرقی و اقیانوسیه وزارت امور خارجه 
بود. او همچنین در سال های اولیه دهه 
۹۰ شمسی نیز مسئولیت سفارت ایران 
در قبرس را بر عهده داشت. محمد حسن 
حبیب ا...  زاده یکی دیگر از مدیران کل 
وزارت امور خارجه است که به تازگی به 
عنوان سفیر جدید ایران در ترکیه انتخاب 
شده است و قرار است طی روزهای آینده 
راهی آنکارا شود. حبیب ا... زاده که چند 
سالی است در سمت مدیر کل مدیترانه 
و شرق اروپا وزارت امور خارجه مشغول 
به فعالیت است، پیش از این سفیر ایران 
در نروژ بوده است. حبیب ا... زاده در آبان 
ماه سال ۱٣۹۲ در پی تصمیم تهران و 
انگلیس برای برقراری روابط مجدد پس 
از حمله به سفارت لندن در تهران در 
آذرماه ۱٣۹۰، به عنوان کاردار »ترددی« 
جمهوری اسلامی ایران در لندن انتخاب 
شد تا مقدمات بازگشایی کامل سفارت 
ایران در این کشور اروپایی را فراهم کند. 
او بعد از مدتی به عنوان کاردار مقیم 
ایران در لندن منصوب شد. همچنین بر 
اساس برخی از گمانه زنی های رسانه ای 
گفته می شود ولی ا... محمدی نصرآبادی، 
مدیر کل آفریقای وزارت امور خارجه نیز 
درآینده نزدیک به عنوان سفیر جدید 
ایران در یکی از کشورهای جنوب شرقی 
آسیا مشغول به فعالیت شود. محمدی 
پیش از این مسئولیت سفارت ایران 
در کشورهای اندونزی و غنا را بر عهده 
داشته است. علیرضا حقیقیان، مدیر کل 
اوراسیای وزارت امور خارجه نیز بر اساس 
برخی از گمانه زنی های رسانه ای احتمالا 
در آینده نزدیک به عنوان سفیر ایران در 
یکی از کشورهای آسیانه میانه مشغول 
به فعالیت خواهد شد. حقیقیان پیش از 
این سفیر ایران در کشورهای ارمنستان و 

پاکستان بوده است. 

عباس سلیمی نمین فعال  سیاسی اصولگرا و مدیر دفتر 
مطالعات و تدوین تاریخ ایران در گفت وگو با رویداد۲۴ 
درباره از سرگیری فعالیت گشت ارشاد گفته است: اولاً 
فعالیت گشت ارشاد رسماً تکذیب شد. دوما نمی دانم چه 
اصراری است که برخی از رسانه های داخلی با رسانه های 
خارجی همراه می شوند و می گویند گشت ارشاد مجدداً 
فعال شده است. در واقع اگر گشت ارشاد با همان ویژگی 
قبل فعالیت کند که خب! این یک بحثی است. اما اگر با 
تدابیر جدیدی و با تمهیداتی در ارتباط با مقابله با کسانی 
که قصد لطمه زدن به ارتباطات اجتماعی دارند، می تواند 
قابل قبول باشد. مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران 
در ادامه می گوید: جامعه در همه زمینه ها باید به یک توازن 
و تعادل لازم برسد. به تعبیر رساتر جامعه باید به این نتیجه 
برسد، آنچه قوانین الهی برایش تعیین کرده است، منشاء 
سعادت او خواهد بود. البته این مهم نه تنها از طریق گشت 

ارشاد به دست نمی آید، بلکه افراد را به موضع گیری و تقابل 
می کشاند. اما اگر واقعاً تمهید دیگری اندیشیده شده است، 
باید خارج از جوسازی توضیح داده شود که برای مقابله با 
بدحجابی چه برنامه هایی مد نظر دارند. او می گوید: الان 
مطالبه کلیت جامعه، یعنی چه کسانی که نسبت به حجاب 
بی توجه هستند و چه کسانی که درباره این واجبِ دینی 
عنایتی ویژه دارند، مخالفت با این مسأله است که به زن 
نگاه زشتی باشد و زن را فقط عریان بخواهند؛ یعنی در این 
قضیه موافقان و مخالفان حجاب مشترک هستند. خب! 
طبیعی است، حفظ این مشترکات نیاز به نیرو های اجرایی 
دارد. به این معنی که نگذاریم عده ای با هدف برهم زدن 
روابط اجتماعی به طور سازماندهی شده بیایند و مطلوبِ 
زن را عریانی و جلوه گر بیان کنند. این قطعاً مطلوبِ جامعه 
نیست. قطعاً باید مراقبت کنیم چنین چیزی صورت نگیرد. 
او توضیح می دهد: ما باید رفتاری را در رابطه با حجاب 

رعایت کنیم تا همه زنان با هر گرایشی احساس آزادی 
کنند و احساس کنند از چشم بد سیرتان رها هستند. 
به همین دلیل لازم است، تعادلی در موضوع حجاب به 
وجود بیاید. ضمن اینکه قطعاً گشت ارشاد به شکل قبلی 
باز نخواهد گشت اما رعایت آنچه که وجه اشتراک همه 
زنان با هر سلیقه ای لازم است. سلیمی نمین می گوید: اگر 
از بعضی از زنانی که حجاب شان هم خیلی خوب نیست، 
بپرسید از کسانی که در جامعه حرمت زن را تخریب کنند 
راضی هستید، در پاسخ خواهند گفت حتما یک جایی 
باید با آن ها برخورد کند تا اجازه پیدا نکنند زن را عریان 
بخواهند و ببینند. در همه جوامع هم همین است. حتی در 
جا هایی که در این زمینه تابع دستورهای الهی نیستند هم 
برای خود حداقل هایی را رعایت می کنند و با کسانی که 
حریم حداقل ها را بشکنند، قطعاً برخورد لازم و مطابق با 

قانون عمل با آن ها برخورد خواهد شد. 

سلیمی نمین: 

  چه اصراری است بگویید
  گشت ارشاد مجددا 

   فعال شده است

 سلیمی: مخالفت آمریکا به دلیل 
خوی استکباری آنهاست

 چرایی مخالفت آمریکا و انگلیس با میزبانی ایران در اجلاسیه جهانی بنادر و دریانوردی
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